[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

	_6 06.09.2019
	               с. Идринское
	     № ВН – 215 – р

О согласовании Перечня имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрациям сельсоветов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьи 1, Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края"  и руководствуясь статьями 22, 26, 54 Устава  Идринского  района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большехабыкского сельсовета, согласно приложению 1 к данному решению.
2.  Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большетелекского сельсовета, согласно приложению 2 к данному решению.
3. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большесалбинского сельсовета, согласно приложению 3 к данному решению.
4. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большекнышинского сельсовета, согласно приложению 4 к данному решению.
5. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Идринского сельсовета, согласно приложению 5 к данному решению.
6.  Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам Епифанов В.В.
7.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Идринского                                                  Исполняющий обязанности
районного Совета депутатов		                                   главы Идринского района

	                  А.Г. Букатов                                                                    А.А. Орешков

                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                           к решению Идринского районного
                                                                                            Совета депутатов
                                                                                                                 от 06.09.2019 г. № ВН-215-р

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большехабыкского сельсовета

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация Идринского района
(сооружения дорожного транспорта)
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Большой Хабык, ул. Рабочая

	Сооружение дорожного транспорта (дорога)
	Кадастровый номер 24:14:2501006:254 протяженностью 450м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

	2
	Администрация Идринского района
(сооружения дорожного транспорта)
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Большой Хабык, ул. Молодежная

	Сооружение дорожного транспорта (дорога)
	Кадастровый номер 24:14:2501003:490 протяженностью 500м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

	3
	Администрация Идринского района
(сооружения дорожного транспорта)
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Большой Хабык, ул. 60 лет Октября

	Сооружение дорожного транспорта (дорога)
	Кадастровый номер 24:14:0000000:2503 протяженностью 1730м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                        к решению   Идринского районного
                                                                                         Совета депутатов
                                                                                                         от 06.09.2019 № ВН-215-р

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большетелекского сельсовета

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация Идринского района
сооружения водозаборные - водопровод
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Большой Телек

	Сооружения водозаборные  - водопровод
	Кадастровый номер 24:14:0000000:1361 протяженностью 6083 м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

                                                                                    Приложение 3
                                                                                                                        к решению Идринского районного
                                                                                         Совета депутатов
                                                                                                              от 06.09.2019 г. № ВН-215-р

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большесалбинского сельсовета

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация Идринского района
сооружения водозаборные - водопровод
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, д. Средняя Салба, ул. Новая. Ул. Центральная, переулок Рабочий. ул. Зеленая

	Сооружения водозаборные  - водопровод
	Кадастровый номер 24:14:0000000:2487 протяженностью 1892 м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

	2
	Администрация Идринского района
сооружения водозаборные водонапорная башня
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, п. Комсомольский ул. Пер. Кузнечный, 3 «а»

	Сооружения водозаборные  - водонапорная башня
	Кадастровый номер 24:14:2302001:159 площадью 46 кв.м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

                                                                                       Приложение 4
                                                                                                                         к решению Идринского районного
                                                                                            Совета депутатов
                                                                                                              от 06.09.2019 г. № ВН-215-р

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Большекнышинского сельсовета

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация Идринского района
сооружения водозаборные, водопровод
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Большие Кныши

	Сооружение водозаборные, водопровод
	Кадастровый номер 24:14:0000000:2514 протяженностью 4709м
	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

                                                                                        Приложение 5
                                                                                                                           к решению Идринского районного
                                                                                            Совета депутатов
                                                                                                                  от 06.09.2019 г. № ВН-215-р

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от администрации Идринского района к администрации Идринского сельсовета

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация Идринского района
Нежилое здание
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Строительная, 3
	1 311009.57
	Нежилое здание (гараж, котельная)
	 Инвентарный номер 4_9, 24:14:0000000:0:4261 Кадастровый номер 24:14:2802050:15
539.1 кв.м
	Решение Идринского районного совета депутатов от 05.02.2016 № 4-36-р

	2
	Администрация Идринского района
Нежилое здание
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Строительная, 3
	266 040.87
	Нежилое здание (склад)
	 Инвентарный номер 4_9, 24:14:0000000:0:4262 Кадастровый номер 24:14:2802050:16
194 кв.м
	Решение Идринского районного совета депутатов от 05.02.2016 № 4-36-р

	3
	Администрация Идринского района
Нежилое здание
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Строительная, 3
	460 772.51
	Нежилое здание
(цех деревообработки)
	 Инвентарный номер 4_9, 24:14:0000000:0:4263 Кадастровый номер 24:14:2802050:17
390.1 кв.м
	Решение Идринского районного совета депутатов от 05.02.2016 № 4-36-р

	4
	Администрация Идринского района
Нежилое здание
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Строительная, 3
	98 799.65
	Нежилое здание (здание администрации)
	 Инвентарный номер 4_9, 24:14:0000000:0:4260 Кадастровый номер 24:14:2802050:14
112.3 кв.м
	Решение Идринского районного совета депутатов от 05.02.2016 № 4-36-р

	5
	Администрация Идринского района
Земельный участок
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Строительная, 3
	1 253719.18
	Земельный участок
	 Кадастровый номер 24:14:2802050: 4
11438 кв.м
Земли населенных пунктов, разрешенное использование под коммунально-складские помещения
	Решение Идринского районного совета депутатов от 05.02.2016 № 4-36-р

	6
	Администрация Идринского района
Нежилое здание
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Майская, д. 38
	96 108.57
	Нежилое здание
	 Кадастровый номер 24:14:2801057: 103
145.7 кв.м

	Постановление Верховного совета Российской Федерации № 3020-1

	7
	Администрация Идринского района
квартира
	Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 16, имущество расположено: Красноярский край,
Идринский район,
с. Идринское, ул.
Октябрьская, д. 213 кв. 10

	Трехкомнатная квартира
	Трехкомнатная квартира, общей площадью 60.4 кв.м.
	Договор купли продажи квартиры от 14.09.2000г  запись в ЕГРП  от 21.01.2000 № 24:19.14:2.1999:336

image1.jpeg